
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-018-A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2020 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de concertación e impartición de talleres de sensibilización y prevención en
el ámbito de la igualdad y las violencias machistas.

Valor estimado del contrato 138.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.090,91 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

DESISTIR d’aquesta licitació d’acord amb l’art. 152 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Limitaciones oferta a
lotes. A los lotes 1 y 2 pueden presentarse a uno solo o a los dos. Lotes 3, si se opta a este lote no puede ofertar a
cualquier otro. Lote 4, si se opta a este lote no se puede ofertar a cualquier otro.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.- Relación sexual igualitaria: Prevención de agresiones sexistas y
sexuales.

Presupuesto base de licitación
Importe 12.065,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.968,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación DESISTIR d’aquesta licitació d’acord amb l’art. 152 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del
Sector Públic.
Fecha del Acuerdo 29/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Sensibilización en igualdad y prevención de la violencia machista.

Presupuesto base de licitación
Importe 29.336,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.669,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación DESISTIR d’aquesta licitació d’acord amb l’art. 152 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Sector Públic.
Fecha del Acuerdo 29/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3.- Sensibilización sobre la diversidad afectivo sxual y de género.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.534,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.303,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación DESISTIR d’aquesta licitació d’acord amb l’art. 152 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del
Sector Públic.
Fecha del Acuerdo 29/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4.- Sensibilización y prevención del abuso sexual infantil.

Presupuesto base de licitación
Importe 21.064,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.149,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación



LugarSobre A

Lugar

Sala de reunions d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9-1
(07001) Palma España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/07/2020 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza de Cort, núm. 1
(07001) Palma España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación DESISTIR d’aquesta licitació d’acord amb l’art. 152 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del
Sector Públic.
Fecha del Acuerdo 29/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Limitaciones oferta a lotes.
A los lotes 1 y 2 pueden presentarse a uno solo o a los dos. Lotes 3, si se opta a este lote no puede ofertar a cualquier otro.
Lote 4, si se opta a este lote no se puede ofertar a cualquier otro.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2020 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Sala de reuniones de la Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9-4
(07001) Palma España

Apertura sobre administrativa
El día 17/02/2020 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XvwkFsfA8ZGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusulas sociales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia específica de los profesionales en la temática del lote ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Experiencia previa de la empresa en la temática del lote ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración del proyecto técnico, viabilidad, innovación y calidad técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000005934290 |  2020-394521 | Mon, 23 Nov 2020 11:54:11:241 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104703941752685278819467582090119510735 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XvwkFsfA8ZGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

